
CENTRO SERVIZI COURMAYEUR S.r.l. 
Località Plan des Lizzes - Via dello Stadio, n. 2 - 11013 Courmayeur (AO) 

Capitale sociale: €uro 100.000,00 interamente versato 
Codice fiscale: 00670030071 -   Partita IVA: 00670030071 
Registro delle imprese di AOSTA - numero R.E.A.: 60069 

 
DETERMINAZIONE N°16/23 DEL PRESIDENTE IN DATA 14 LUGLIO 2023 PER L’AGGIUDICAZIONE DEI SER-
VIZI DI ASSISTENZA TECNICA E DI SPETTACOLO PER IL PERIODO DI UN ANNO RINNOVABILE DI ULTERIORI 
DUE ANNI.  
CIG: n. 9867955E10 

 
L’anno duemilaventitre addì quattordici del mese di luglio, presso gli uffici sociali, situati in Via dello Stadio 2 
in Courmayeur,   
 

IL PRESIDENTE 
 
richiamati: 

• la DCC n. 43 del 06.07.2016 con cui è stato riapprovato il contratto quadro regolante i 
rapporti di servizio tra il Comune di Courmayeur e la società in house Centro Servizi Courmayeur s.r.l. 
per il periodo dal 08.07.2016, data di sottoscrizione, e fino al 31.12.2050 

• il vigente regolamento della società per appalti di forniture, lavori e servizi inferiori alle soglie di 
rilevanza comunitaria;   

• il D.Lgs. 50/2016 (Codice degli appalti) e in particolare l’art.36; 

• la determinazione del Presidente n°09/23 in data 15/05/2023 con cui accetta l’incarico di realizza-
zione del programma Promozione - Eventi per il periodo maggio-novembre 2023; 

 
considerato che: 

• la società Centro Servizi Courmayeur S.r.l. ha indetto, in data 06/06/2023, una gara per l’affidamento 
dei servizi di assistenza tecnica e di spettacolo per il periodo di un anno rinnovabile di ulteriori due 
anni, sulla base del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

• la procedura di selezione si è svolta in ogni sua fase fino all’aggiudicazione attraverso il sistema tele-
matico di Place Vda;  

• che il termine per la presentazione delle offerte era previsto in data 06/07/2023 alle ore 15:00; 

• che entro il termine sono pervenute n°1 offerta. 

• che con determina n.04 del Vice Direttore, in data 07/07/2023 è stata nominata la Commissione di 
gara;  

•    che in data 07/07/2023, la Commissione Giudicatrice istituita per la valutazione delle offerte ha ini   
ziato ad esaminare la documentazione pervenuta dalla società sopra citata; 

• che nel medesimo giorno la Commissione ha provveduto alla compilazione del verbale di gara dal 
quale si evince il seguente punteggio 

 
DETERMINA 

1. di approvare i verbali di gara per l’affidamento in oggetto; 
2. di aggiudicare in via definitiva la commessa in favore di ROY di Tircoli Ruggero di Aosta, P.IVA 

01042330074, alle seguenti condizioni: 

a) oggetto della prestazione: L’AGGIUDICAZIONE DEI SERVIZI DI ASSISTENZA TECNICA E DI SPETTA-
COLO PER IL PERIODO DI UN ANNO RINNOVABILE DI ULTERIORI DUE ANNI.  

b) prezzo: €33.600,00 annui come corrispettivo annuale per servizio tecnico e un massimo di 
€18.000,00 per i pacchetti integrativi. 

c) ulteriori prescrizioni: le condizioni di gara, la relazione tecnica e il modello offerta economica sono 
parte integrante dell’incarico. 



d) durata: dal 14/07/2023 al 13/07/2024, eventuale rinnovo di 2 anni 
e) modalità e termini di pagamento: fatturazione mensile con pagamento a 60 gg data fattura 
f) altre condizioni: 

• RUP/DEC: Antonio Furingo; 

• In conformità alla normativa in materia di protezione dei dati personali Regolamento UE 
2016/679);  

• la Stazione appaltante dà atto che il soggetto affidatario sarà tenuto all’osservazione delle 
nuove norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge n.139/2010 e 
altresì che il contratto conterrà la clausola risolutiva espressa di cui allo stesso articolo. Il 
pagamento del corrispettivo d’appalto verrà effettuato esclusivamente su conto corrente 
dedicato che l’affidatario dovrà tempestivamente comunicare alla scrivente società. 

• La stipula viene sostituita dalla sottoscrizione della presente determinazione; 

• Rinvio: al codice degli appalti (D.Lgs. N° 50/2016) e al Regolamento UE 679/2016; 

• CIG: 9867955E10 
• l’affidamento ed il relativo pagamento del servizio/fornitura in oggetto sono sottoposti alla 

condizione risolutiva dell’accertamento della mancata regolarità contributiva dell’operatore 
economico; 

• C.S.C. è soggetta al sistema della liquidazione dell’I.V.A., denominato Split Payment, 
pertanto, applicherà la scissione dei pagamenti sulle fatture ricevute per l'acquisizione di 
beni, lavori e servizi, come da art. 17-ter del DPR 633/1972, e verserà direttamente all'Erario 
l'I.V.A. esposta nelle fatture ricevute dai propri fornitori. Il cedente/prestatore deve 
emettere fattura con I.V.A. riportando l'annotazione "Documento soggetto a scissione dei 
pagamenti ex art. 17-ter DPR 633/72", qualora il regime di appartenenza lo consenta; 

• Sulla fattura dovranno essere indicati il numero di determinazione, il CIG e il nostro codice 
destinatario SDI è SUBM70N; 

 
2. di dare atto che il costo verrà imputato nel seguente modo: 

▪ €14.000,00 + iva se dovuta per assistenza tecnica sul progetto S2 2023– eventi 
▪ €10.000,00 + iva se dovuta per pacchetti extra sul progetto S2 2023 – eventi  
▪ € 27.600,00 +iva se dovuta su budget previsionale 2023-2025 
 

Letto, confermato e sottoscritto 
Courmayeur, 14/07/2023 
 Il Presidente 
 (Federico Grom) 
 
 
  
 
Il sottoscritto, con la sottoscrizione della presente per accettazione, dichiara di essere a conoscenza del 
codice etico e del Mog 231/2001 adottati dalla Società e di obbligarsi a rispettare le disposizioni in essi 
contenute e di essere consapevole che la violazione delle suddette prescrizioni può costituire causa di 
risoluzione unilaterale del contratto ai sensi dell’Art 1456 codice civile.  
Con la firma della presente il dichiarante attesta inoltre, ai sensi del DPR 445/2000, di non incorrere in cause 
ostative alla contrattazione con la Pubblica amministrazione. 


